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Ministerstwo Zdrowia przygotowało projekt rozporządzenia w sprawie standardu organizacyjnego

leczenia bólu w warunkach ambulatoryjnych. Nowe prawo ma określać standardy organizacyjne leczenia

bólu przewlekłego oraz bólu stanowiącego istotny problem kliniczny.

W uzasadnieniu do projektu wskazano, że celem jest zagwarantowanie każdemu pacjentowi skutecznej

realizacji prawa do leczenia bólu, zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, bez względu na

źródło pochodzenia tego bólu, wiek pacjenta oraz miejsce jego pobytu. Obecnie nie istnieją jednolite

standardy dotyczące organizacji postępowania w stosunku do pacjenta cierpiącego z powodu bólu. Dalej

projektodawca wskazuję, ze z klinicznego punktu widzenia ocena natężenia bólu i jego wpływ na jakość

życia jest niezwykle ważna w terapii pacjentów. Ból przewlekły jest chorobą, a stopień jego natężenia i

wpływ na jakość życia jest miarą odpowiedniej kontroli tej choroby.

Zakłada się, iż leczenie w ramach poradni leczenia bólu będzie odbywało się w przypadku wyczerpania

możliwości diagnostycznych i leczniczych pacjenta z bólem w warunkach podstawowej opieki

zdrowotnej lub w sytuacji trudności w postawieniu właściwego rozpoznania zespołu bólowego, braku lub

niewielkiej skuteczności dotychczasowego sposobu leczenia bólu, wskazania do zastosowania

inwazyjnych metod leczenia jak również trudności w opanowaniu działań niepożądanych po

zastosowanym leczeniu. Podstawę leczenia będzie stanowić skierowanie w przypadku świadczeń

udzielanych ze środków publicznych, natomiast bez skierowania w pozostałych przypadkach nie będzie

ono wymagane. Projekt określa wystandaryzowany schemat postępowania z pacjentem z dolegliwościami

bólowymi, który będzie realizowany w całym zakresie świadczeń ambulatoryjnych. Do oceny bólu będą

stosowane badanie podmiotowe (wywiad) i przedmiotowe, skale oceny bólu, jak również badania

pomocnicze.

Z projektem można zapoznać się tutaj.
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